
令和２年５月１８日

保護者 各位

いわき市立玉川中学校長 松﨑 伯文

玉川中の段階的な再開について

保護者の皆様には新型コロナ関係の対応につきまして、大変なご心配と
ご迷惑をおかけしておりますが、ご理解とご協力をいただいておりますこ
とに心から感謝申し上げます。
さて、裏面の通りいわき市教育委員会から「保護者の皆様へ～小中学校

再開について～」のお知らせがありました。それを受けまして、玉川中学
校では本校の実態に合わせて下記のような形で進めていきたいと考えます。
尚、今後とも感染予防に備えながら通常の教育活動に近づけて参りたい

と思いますので、保護者の皆様には更なるご理解とご協力をよろしく願い
いたします。

１ 段階的再開について

(1)段階その１《5/21（木）、22（金）》
・各学級を２グループに分けて午前と午後に分けて３校時分の特別時間割で
授業を実施。 ・給食無し、部活無し。

(2)段階その２《5/25（月)～ 5/27（水）》
・１、２年生は学級人数が多いので密にならないように３クラスを４グループ
に編制し直して各教室＋１特別教室、３年生は人数が少ないためそのまま３
クラスで５校時分の特別時間割で授業を実施。 ・給食有り、部活無し。

(3)段階その３《5/28（木）、29（金）》
・(2)の状態で、６校時授業 ・給食有り、部活無し。
(4)段階その４《6/1（月）～》
・４月と同様の授業。
・給食有り、 部活動再開（各部の「対策マニュアル」に沿って徐々にア
ップしていく形で）。

※ 時間割等の詳細については「掲示板」、「学年だより」等でお知らせします。
また、土曜授業や長期休業中における授業の実施も、市教委の指示に従って
検討していく必要があると予想します。これについても具体的に決まりまし
たら後日お知らせします。

２ その他
〇今後、市中体連の実施が濃厚になった場合には、６月中旬頃に改めて保護者
の皆様に「中体連参加について」の確認を文書を通して行いたいと考えます。

〇２学期以降の行事について（現時点での考え）
・職場での体験実習は中止にし別の形でキャリア教育を図っていく考えです。
・若葉祭の持ち方についても内容等を検討していきます。
・修学旅行は、今のところ計画通り１０月に実施する予定でいます。
〇今後も保護者の皆様へのご連絡は、①早めにお知らせしたいことは要点のみを「安

全安心メール」で、②週の行事予定など日程的なものは毎週日曜日夕方に配信す

る「掲示板」で、③各学年毎のお知らせは「学年便り」で、④その日の学校の様

子等は「玉川中ホームページ」で、⑤さらに重要なお知らせについては、生徒を

通して文書でお知らせいます。

尚、お問い合わせがありましたら、遠慮なくご相談ください。




